
Lietuvos šaulių sąjungos projektas „TAU, TĖVYNE 2015“ 

2015 m. vasarą prasidėjo beveik 4 mėnesius trunkantis Lietuvos šaulių sąjungos projekas „Tau, 

Tėvyne 2015“, kurį inicijavo ir finansavo Švietimo ir mokslo ministerija ir Lietuvos mokinių 

neformaliojo švietimo centras. Projekto tikslas – įtraukti pedagogus ir mokinius į neformaliąją veiklą, 

tuo pat metu vykdyti patriotišką ir pilietišką švietimą, suteikti žinių apie karinį pasirengimą. Siekiant 

mažinti netolygumus tarp skirtingų neformaliojo švietimo krypčių bei sudaryti sąlygas veikloje 

tiesiogiai dalyvauti kuo didesniam moksleivių skaičiui, 10 vasaros stovyklų buvo suorganizuotos 

visose Lietuvos apskrityse, įtraukiant ir tautinių mažumų atstovus. 

Stovyklų tikslas – neformalaus rengimo pagrindais ugdyti pilietišką, drausmingą, savarankišką, 

fiziškai aktyvų, sveiką gyvenseną propaguojantį, kūrybišką, savimi pasitikintį ir lyderio savybes 

demonstruojantį jaunimą. Taip pat prisidėti prie mokinių užimtumo didinimo ir turiningo mokinių / 

jaunųjų šaulių laiko praleidimo. 

 

Sukarintų stovyklų metu mokiniai buvo supažindinti su Lietuvos kariuomenės, policijos, pasienio ir 

priešgaisrinės gelėjimo tarnybos veiklos ypatumais, LŠS ideologija, istorija, dalyvavo sukarintose 

veiklose: naktiniuose žygiuose, atakų kūrime, tobulino šaulių išgyvenimo miške įgūdžiusi. Buvo 

vedamos medicinos paskaitos. Stovyklų metu jaunieji šauliai išbandė praktiškai visas neletalinių 

ginklų modifikacijas: airsoftą, dažasvydį, lazerinius. Norintieji turėjo puikią galimybę susipažinti su 

koviniais HK 416/7. Taip pat galėjo pasireikšti situacinio šaudymo pratybose. Poilsinės stovyklos 

savo turiniu ir jaunimo įtraukimu nenusileido sukarintoms stovykloms, pvz., Telšių pažintinėje-

sportinėje vasaros stovykloje vyko įvairiausi kariniai užsiėmimai, žygiai pėsčiomis ir kelionės 

baidarėmis, šaudymo varžybos ne tik iš pneumatinių, bet ir iš sportinių ginklų. Jaunuoliai nemažai 

sužinojo apie lėktuvus, parašiutus, policijos ir priešgaisrinės tarnybos darbą. Daug įspūdžių paliko 



išradingi vadovų paruošti grupiniai žaidimai, naktinės diskotekos, sportinės rungtys. Marijampolyje 

vykusioje stovykloje buvo skatinta veikla, kuri suburia visus draugėn. Stovyklautojams buvo 

organizuota išvyka į Kauną. Laikinojoje sostinėje jaunieji šauliai ir jų vadovai aplankė Vytauto 

Didžiojo karo muziejų, LŠS štabą, Lietuvos kariuomenės Kauno įgulos karininkų ramovę ir pagerbė 

žuvusiuosius už Lietuvos laisvę prie paminklo Nežinomajam kariui. Pakeliui į stovyklą apsilankė prie 

Kauno marių. Stovyklos metu vyko  10 kilometrų žygis po Marjampolio apylinkes.  Žygio metu buvo 

žaidžiami žaidimus, dainuojamos patriotinės dainos.Visos stovyklose organizuojamos veiklos 

skatino jaunuomenę kūrybiškai mąstyti, veikti netradicinėse situacijose. Taip pat buvo ugdomos 

mokinių kompetencijos, skatinama jaunų žmonių saviugda, asmeninė iniciatyva, kūrybiškumas, 

ruošiantis aktyviam ir prasmingam dalyvavimui visuomenės gyvenime. 

 

 

Lietuvos šaulių sąjunga 

Germantė Bartkutė 

 


